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خبر

میم پرور- مدیر عامل شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی )شستا(  در بجنورد گفت: 
پتروشیمی خراسان عامل توسعه دهنده استان باشد. دکتر »علی رستمی« در جمع 
پتروشیمی  پتروشیمی خراسان تصریح کرد: عملیات اجرایی طرح توسعه  کارکنان 
خراسان به زودی آغاز می شود و این مجتمع باید طرح های کوچک و سودآور را نیز ایجاد 
کند. وی  بر توسعه صادرات محصولات پتروشیمی به خصوص به افغانستان تأکید کرد 
و افزود: باید بتوانیم این ظرفیت را نگه داریم. وی ادامه داد: یکی از ظرفیت ها و مزیت 
های این استان، هم مرز بودن با کشور همسایه است که در این راستا نیز باید از این 
ظرفیت به درستی بهره برداری کنیم. وی اظهار کرد: از ظرفیت های ویژه در استان 
خراسان شمالی حمایت می کنیم و علاقه مند به سرمایه گذاری در بخش های مختلف 
نیز هستیم. وی خاطرنشان کرد: این صنعت دارای نیروهای باتجربه، فنی و همچنین از 

زیرساخت های لازم برای اجرای طرح های توسعه ای برخوردار است.
وی بر اجرای فاز ۲ پتروشیمی تأکید کرد و افزود: علاوه بر این باید پروژه های سودآور 
مختلف و متنوع نیز به سهام داران پیشنهاد شود تا آنان تشویق به پذیرش آن شوند که 
در این زمنیه اقدامی جدی انجام نشده است. مدیر عامل شرکت سرمایه گذاری تأمین 
اجتماعی با تأکید بر تأمین آب پروژه های توسعه ای صنعت پتروشیمی گفت: برای این 
مهم نیز باید از آب پساب تصفیه فاضلاب شهری استفاده شود. دکتر»رستمی«  با بیان 
این که در آینده ای نزدیک آب تمیز در اختیار صنایع قرار نخواهد گرفت، افزود: حتی باید 
از چند سال گذشته به فکر تأمین منابع آب برای پتروشیمی می شدیم تا در شرایط فعلی 
با مشکلات رو به رو نشویم. وی به تأمین آب برخی پتروشیمی ها به ویژه کرمان اشاره و 
خاطرنشان کرد: در شرایط کنونی این مجتمع بزرگ اقتصادی، مشکل تأمین آب را ندارد 
زیرا آب مورد نیاز را از خلیج فارس تأمین کرده است. مدیر عامل شستا گفت: طرح جی. 
تی. پی. پی به عنوان طرح توسعه ای در شرکت  پتروشیمی خراسان، در سال ۹۴ در 
سفر رئیس جمهور وقت به بجنورد، کلنگ خورد اما ادامه اجرای آن به علت های مختلف 
متوقف شد.دکتر »رستمی« همچنین بر ایجاد شرکت های دانش بنیان در پتروشیمی 
تاکید کرد و گفت: باید در آینده ای نزدیک این شرکت ها به شتاب دهنده های بزرگی 
در حوزه دانش تبدیل شوند و جوانان نخبه در این زمینه به کار گرفته شوند. مدیر عامل 
پتروشیمی خراسان  نیز در این دیدار گفت: طرح مجتمع پتروشیمی خراسان از سال 
۱۳۷۱ آغاز و در بیش از ۴ سال با صرف هزینه ۵۲۴ میلیون به بهره برداری رسید که 
با فراز و نشیب های زیادی در ارزآوری و اشتغال پایدار استان موثر است. دکتر »علیرضا 
بابا زاده« افزود: تمام نیروها متقاضی اجرای پروژه های توسعه ای هستند، اما به دلیل 
کمبود آب و نداشتن سودآوری، برخی سهام داران در پروژه های توسعه ای همراهی 
نکردند. وی خاطرنشان کرد: پتروشیمی خراسان بزرگ ترین بنگاه اقتصادی شمال 
شرق کشور است که با استمرار تولید برای بیش از  هزار و ۲۰۰ نفر به صورت مستقیم و 
بیش از ۳ هزار نفر به صورت غیر مستقیم فرصت شغلی داشته است. مدیر عامل و عضو 
هیئت مدیره پتروشیمی خراسان گفت: شرکت پتروفرهنگ، شرکت گروه گسترش نفت 
و گاز پارسیان، شرکت سرمایه گذاری آتیه صبا و سهام داران حقیقی از دیگر سهام داران 

این مجتمع اقتصادی هستند. وی بیان کرد: شرکت هایی که در رینگ صادراتی سازمان 
بورس عضویت دارند می توانند برای خریداری محصول اوره اقدام کنند.وی افزود: 
با توکل بر خداوند متعال و به همت کارکنان، تلاش هیئت مدیره و اعتماد سهام داران 
همواره سعی کردیم که پتروشیمی خراسان در شرایط بسیار خوب و در مسیر تعالی 
قرار گیرد. وی ادامه داد: چنین شرایط متعال و سودآوری پیش از این، از بدو تأسیس 
شرکت تاکنون و به بیانی دیگر در تاریخ مجتمع پتروشیمی خراسان بی سابقه  بوده 
که این نشان از همکاری صمیمانه تمام ذی نفعان و تمام اعضای شرکت از کارکنان تا 
سهامداران دارد. وی تصریح کرد: این مجتمع سالانه ۶۲۰ هزار تن کود شیمیایی اوره، 
۳۳۰ هزار تن آمونیاک، ۲۰ هزار تن کریستال ملامین و ۵۰۰ تن ازت مایع تولید می 
کند. دکتر »بابا زاده« گفت: بیش از ۲۵ سال از اولین استارت واحدهای اوره و آمونیاک 
پتروشیمی خراسان می گذرد و همچنان با طی فراز و نشیب های فراوان بر قله های رفیع 
صنعت، تکنولوژی، ارز آوری و اشتغال پایدار استان می درخشد. وی خاطرنشان کرد: 
گردش مالی پول های این شرکت به کل در حساب بانک های استان بوده حدود ۱۰ 
هزار میلیارد تومان است که به نوبه خود اثرگذاری فراوانی در بسط اقتصاد استان دارد. 
دکتر »بابازاده« با تبیین جایگاه ملی پتروشیمی خراسان در ارزآوری برای کشور بیان 
کرد: در مجموع طی ۹ ماه اول سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۰۸ میلیون دلار صادرات انواع 
محصولات به سراسر جهان داشته ایم که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که این 
رقم حدود ۴۳ میلیون دلار بوده شاهد رشد بیش از ۲۶۰ درصدی هستیم. وی ادامه 
داد: به معنای واقعی سهام داران این مجموعه عظیم شرکت های سرمایه گذاری وابسته 
به قشرهای مختلف مردم اعم از کارگران بیمه تامین  اجتماعی، فرهنگیان، بازنشستگان 
نیروهای مسلح و  مردم عادی هستند که حدود ۵۰ میلیون نفر به شکل مستقیم و یا غیر 
مستقیم در این بنگاه اقتصادی بزرگ سهم دارند و از سود آن بهره می برند.گفتنی است 
در جلسه مشترک نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی، استاندار، نمایندگان مردم 
در مجلس شورای اسلامی و مدیر عامل شستا بر توجه بیشتر شستا به توسعه سرمایه 
 گذاری در استان و مشارکت در ساخت زائرسرای استان در شهر مشهد تأکید شد.
 نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی در این دیدار به محرومیت های متعدد استان در 

بخش های متعدد اشاره کرد و افزود: برای ساخت  زائرسرای خراسان شمالی در مشهد، 
زمینی به استان ما اختصاص داده شده که نیازمند همراهی صنایع بزرگ است و در این 
خصوص وعده همکاری از طرف شستا داده شده است تا با ساخت این مکان محرومان 
از آن بهره ببرند. حجت الاسلام والمسلمین »نوری«، احداث زائرسرا در شهر مشهد از 
طرف این استان را ظرفیتی ویژه برای توجه به قشر محرومان و مستضعفان استان بیان 
و اظهارکرد: باید نگاه و توجه ویژه ای به اقشار ضعیف و محروم استان صورت پذیرد. امام 
جمعه بجنورد افزود: با توجه به مسافت استان با مشهد و نبود برخی از بخش های درمانی 
و این که به دلیل همین طی مسافت اطبا و پزشکان در این استان خیلی نمی مانند و 
برخی از بیماران استان مجبورند برای درمان و مداوا به مشهد بروند به همین منظور 
احداث این مکان در راستای کمک به بیماران امری لازم و ضروری است. امام جمعه 
بجنورد ضمن تقدیر از  حضور و سفر مدیر عامل شستا و هیئت همراه به این استان بیان 
کرد: امیدواریم این سفر منشأ خیر و برکتی برای پیگیری مشکلات حوزه های مربوطه و 
فعال کردن مجموعه های که باید توجه ویژه ای صورت پذیرد در این استان باشد. وی با 
گرامیداشت یاد و خاطره سردار دل ها شهید حاج »قاسم سلیمانی« و دهه بصیرت، به 
بیان ویژگی های یک مدیر انقلابی و ولایی در نظام و جامعه اسلامی پرداخت. استاندار 
خراسان شمالی نیز در این جلسه اظهار امیدواری کرد که سفر مدیر عامل شستا و هیئت 
همراه به خراسان شمالی منشأ خیر و برکات خوبی برای استان باشد و نتایج خوبی از این 
سفر برای اهالی این استان حاصل شود. دکتر »حسین نژاد« افزود: محور انتقال فاضلاب 
به پتروشیمی، توسعه دامپروری، توسعه علوفه مکانیزه و سایر مباحث مختلف صنایع 
وابسته به پتروشیمی مهم ترین موضوعات مورد بحث در جلسه اختصاصی با مدیرعامل 
شستاست که امیدواریم تصمیمات اتخاذ شده در بازه زمانی مشخص عملیاتی شود. مدیر 
عامل شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی کشور )شستا( نیز در این جلسه گفت: مهم 
ترین مباحث و موضوعات در دستور کار قرار گرفته شرکت سرمایه گذاری که مهمترین 
مأموریت این شرکت است  در بخش های توسعه دامپروری شیروان، توسعه پتروشیمی، 
بررسی دقیق تر فرصت های استان خراسان شمالی و کمک در ساخت زائرسرا است و 
باید توجه و نگاه ویژه ای به مباحث مطرح شده در سطح این استان قرار بگیرد. همچنین 
اقدامات لازم در راستای رفع مشکلات استان صورت خواهد پذیرفت. دکتر »رستمی« 
تاکید کرد: در راستای رفع مشکلات استان هر کاری از دستمان بر بیاید انجام خواهیم 
داد.مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی به همراه نماینده مردم شیروان در 
مجلس شورای اسلامی، امام جمعه این شهر و جمعی از مسئولان از پروژه گاوداری ۱۰ 
هزار رأسی این شهرستان که فاز اول آن در دهه فجر امسال به بهره برداری خواهد رسید 

بازدید کردند.
 دکتر»علی رستمی«  به خبرنگار ما گفت: این پروژه با همت و تلاش  همه مسئولان، 
با  اظهارکرد:  وی  اســت.  داشته  خوبی  خیلی  پیشرفت  شهرستان  نماینده  ویــژه  به 
خواهد  برطرف  پــروژه  این  مسیر  در  موجود  مشکلات  و  موانع  مستمر،  های  تلاش 
 شد و ان شــاءا... در دهه فجر امسال فاز اول این پروژه به بهره برداری خواهد رسید.

با  شستا  عامل  مدیر  جمعه  روز  صبح  دیـــدار  در  نیز  شمالی  خــراســان  اســتــانــدار   
شیروان  در  گـــاوداری  پـــروژه   ــژه  وی به  شستا  اقـــدام  دســت  در  برنامه های  به  اشـــاره 
در  شمالی  خــراســان  شد.استاندار  آن  تولید  زنجیره  تکمیل  و  توسعه  خواستار 
ورودی  ضـــرورت  بــر  اجتماعی  تامین  گـــذاری  سرمایه  شرکت  مدیرعامل  دیـــدار 
کرد. تاکید  استان  در  سازمان  این  اقتصادی  های  طرح  تکلیف  تعیین  برای   شستا 

 محمدرضا حسین نژاد در این دیدار گفت: با توجه به مسئله کم آبی و با هدف مدیریت 
منابع آب استان، موضوع انتقال آب از تصفیه خانه بجنورد به پتروشیمی خراسان باید 
در دستور کار باشد. وی با تاکید بر تسریع در روند اجرای طرح توسعه ای پتروشیمی 
خراسان، افزود: ایجاد صنایع بزرگ در استان و اجرای طرح های توسعه ای این صنایع 
مربوط به دوران قبل از تاسیس استان است و بعد از آن کار چندانی انجام نشده است. 
وی گفت: خواسته مردم خراسان شمالی به ویژه نخبگان استان، اجرای طرح توسعه 
پتروشیمی خراسان و سایر طرح ها از جمله تولید سولفات آلومینیوم مورد نیاز کشاورزان 
است زیرا موجب حل مسئله بیکاری در استان خواهد شد. »حسین نژاد« با انتقاد از 
این که پتروشیمی خراسان تنها یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان در راستای انجام 
مسئولیت اجتماعی در استان هزینه کرده است، افزود: سود خالص این صنعت سالانه 
حدود ۳۵۰۰ میلیارد تومان است و با توجه به استفاده این صنعت از منابع مختلف استان 
به ویژه آب بخشی از این باید در راستای توسعه استان هزینه شود. نماینده عالی دولت 
در خراسان شمالی با اشاره به اجرای پروژه گاوداری در شهرستان شیروان توسط شستا 
خواستار تکمیل زنجیره تولید آن شد و گفت: تولید مکانیزه علوفه و فرآورده های لبنی از 
جمله صنایع تکمیلی خواهد بود. در ادامه این نشست علی رستمی مدیرعامل شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( بر اجرای طرح های اقتصادی در این استان 
تاکید کرد و گفت: زمینه اجرای این طرح ها در استان را فراهم خواهیم کرد. رستمی به 
ضروری بودن توسعه یک صنعت برای جلوگیری از رکود و تعطیلی آن اشاره کرد و افزود: 

مدیرعامل شستا در بجنورد:

پتروشیمی خراسان عامل توسعه دهنده استان باشد

توسعه فازهای بعدی پتروشیمی استان باید تحقق یابد و مدیر پتروشیمی استان این مطالبه 
مردم و مسئولان استان را جامه عمل بپوشاند. وی همچنین از استاندار و نمایندگان استان در 
مجلس خواست تا با پیگیری در سطح ملی سبب افزایش سهم گاز و تخفیف در نرخ خوراک گاز 
برای صنایع استان شوند.مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی همچنین از افتتاح 
فاز دوم توسعه شرکت سیمان بجنورد در دهه فجر امسال خبر داد و گفت: این شرکت در تولید 
افزایش ۲۵ درصدی را داشته است. دکتر دکتر »رستمی« در جمع کارکنان این شرکت افزود: 
در حوزه های مختلف شرکت سیمان فاز توسعه آن آماده بهره برداری شده است. و امیدواریم 
بیشتر از گذشته، تلاش گسترده ای را در بخش های مختلف داشته باشید. وی اظهار کرد: 
سود حاصل از شرکت سیمان، پتروشیمی و سایر شرکت ها به تمام کشور بخصوص به استان 
خراسان شمالی می رسد.، زیرا سهامداران عمده این شرکت ها بیمه شدگانی هستند که 
بخشی از این بیمه شدگان هم در این استان قرار دارند. وی ادامه داد: اما ما بنا داریم که بخش 

بزرگی از سود حاصل از این شرکت ها را در همین استان سرمایه گذاری کنیم.
 وی بر اجرای طرح های اقتصادی در این استان تاکید کرد و گفت: زمینه اجرای این طرح ها 

دراستان فراهم شده است و ما هم در زمینه های مختلف حمایت خواهیم کرد. 
»حسین نژاد« استاندار خراسان شمالی نیز گفت: رویکرد صنعت باید به سمت  و سویی باشد 
که هم مسائل زیست محیطی و هم حامل های انرژی را در نظر بگیرد. مدیر عامل شرکت 
سیمان بجنورد نیز در این جلسه گفت: ما امسال در این مجموعه طرح افزایش ظرفیتی را 
در سال جاری استارت زدیم که در سال ۸۹ شرکت استارت خورده بود و برای طرح مربوطه 
حدود ۳۵ میلیون دلار در آن مقطع زمانی هزینه شده اما طرح  به بهره برداری نرسیده بود. 
مهندس »معصومی« افزود: از زمان شروع فعالیت اینجانب در این مجموعه، تصمیم گرفتیم  تا 
با مبلغ ۳۰ میلیارد تومان ۴۰ درصد ظرفیت خط یک شرکت را افزایش دهیم و این کار برای 
شرکت بسیار ارزشمند بود. وی اظهار کرد: از ابتدای امسال استارت کار زده شد و کارهای 
نصب و راه اندازی از اواخر آبان و اوایل آذر  شروع و با تلاش های مستمر و رفت و آمدهای فراوان 
و علیرغم وجود مشکلات و تحریم ها که نیاز به قطعه ای داشتیم، توانستیم آن را خریداری کنیم 

و موتور را داخل کارخانه آوردیم.
 وی ادامه داد: اگر چه طبق برنامه ریزی صورت گرفته قرار بود تا ۲۹ اسفند این طرح تکمیل و 
آماده بهره برداری شود اما با تلاش های فراوان و همت کارکنان و مهندسان محموعه انشاءا... 
این طرح در دهه فجر امسال افتتاح و به بهره برداری خواهد رسید. مدیر عامل شرکت سیمان 
بجنورد گفت: با این اقدام ۸۰۰ تن به ظرفیت خط یک کارخانه در روز اضافه می شود یعنی در 
گذشته ظرفیت روزانه دو هزار تن بود که با بهره برداری از این طرح روزانه به دو هزار و ۸۰۰ تن 

و در طول سال به ۲۵ هزار تن افزایش خواهد یافت.

شناسایی 1041۵3 مورد نیازمندی های 
مددجویان استان 

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: هم اکنون طرح احصای نیازمندی 
مددجویان تحت حمایت این نهاد در حال انجام است.»مجید الهی راد« با بیان 
این که این طرح با رویکرد کنترل و کاهش فقر و تامین زمینه آسایش محرومان و 
توانمند سازی آن ها در حال انجام است افزود: در مراحل اولیه این طرح ۱۰۴ 
هزار و ۱۵۳ مورد از نیازمندی خانوارهای تحت حمایت این نهاد احصا شد.وی 
با بیان این که اکنون بیش از ۶۲ هزار خانوار با جمعیت حدود ۱۲۰ هزار نفر 
تحت حمایت این نهاد قرار دارند، اظهار کرد: هم اکنون حدود ۱۵ هزار خانوار 
تحت حمایت این نهاد نیازمند مسکن هستند که امیدواریم با استفاده از ظرفیت 
خیران و دستگاه های اجرایی بتوانیم این بخش از نیاز خانواده ها را برطرف 
از ۱۱ هزار  با بیان این که بیش  کنیم.مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی 
هستند،  مناسب  بهداشتی  سرویس  احداث  نیازمند  نیز  حمایت  تحت  خانوار 
اضافه کرد: ۳۲۴۷ خانوار نیازمند ایزوگام منزل مسکونی و ۲۱۰۵ خانوار نیز 
منازل آن ها نیازمند لوله کشی است.»الهی راد« به بخشی از نیاز خانوارها در 
حوزه کالاهای اساسی زندگی اشاره و اظهار کرد: طبق آمار ۷۶۵۵ دستگاه 
یخچال،  تلویزیون،۸۳۳۶   ۶۹۶۱ بخاری،  عدد   ۸۳۱۸ پنکه،   ۴۶۵۰ کولر، 
مورد   ۵۷۱۵ برقی،  جارو  شویی،۹۵۰۶  لباس   ۱۴۱۹۳ گاز،  اجاق   ۷۴۱۳

آبگرمکن از جمله موارد شناسایی شده در این طرح بود. 

IIنیکوکارانIهایIکمکIدرصدیI۶۶Iافزایش
مشکلات  وجــود  با  گفت:  همچنین  شمالی  خراسان  امــداد  کمیته  مدیرکل 
اقتصادی مردم استان کمک های نیکوکاران به نیازمندان طی ۹ ماه امسال 
نیکوکاران  های  کمک  میزان  راد«  »الهی  اســت.  یافته  افزایش  درصــد   ۶۶

خراسان شمالی طی ۹ ماه امسال را ۱۵۷ میلیارد تومان اعلام کرد.
وی با یادآوری این که این کمک ها در سرفصل های مختلفی از جمله طرح اکرام 
ایتام، زکات، مراکز نیکوکاری، مبتنی بر نیاز و صدقات جمع آوری شده است، 
افزود: این کمک ها با توجه به نیات خیرخوهانه خیران در حوزه های مربوط 
خیران   ایتام،  اکرام  طرح  در  شد:  یــادآور  شــود.وی  می  هزینه  کاست  و  کم  بی 
۴۵میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان کمک کردند که تمام این کمک ها به صورت 
مستقیم به حساب بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ کودک یتیم و نیازمند استان واریز و در 
بخش های مختلف نیازهای تحصیلی، معیشتی، درمانی و  ساخت مسکن این 

کودکان هزینه شده است.
مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: بخشی دیگر از کمک های مردمی 
برای  آن  درصد   ۷۵ که  بود  زکات  تومان  میلیون   ۸۵۵ و  میلیارد   ۲۵ شامل 
روستا  در  زکات  شوراهای  توسط  دهنده  زکات  محله  و  منطقه  هر  نیازمندان 
هزینه و بخشی نیز بر اساس نیات زکات دهندگان صرف پروژه های عمرانی و 

عام المنفعه شد.
وی خاطر نشان کرد: بخش دیگری از کمک های مردمی از محل صدقات جمع 
آوری شد که  این رقم برابر با ۷ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان بود و تمام این 
کمک ها نیز خاصه توسط هر شهرستان در بخش های تهیه جهیزیه، پرداخت 
وام های قرض الحسنه، کمک هزینه درمانی و معیشتی،کمک موردی، اهدای 

کالای اساسی،کمک هزینه تحصیلی و غیره هزینه شد.
وی با بیان این که ۸۵ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان از کمک های امسال توسط 
از  توجهی  قابل  بخش  کرد:  تصریح  است،  شده  اهدا  نیکوکاری  مراکز  خیران 
اهدا  محرومان  به  نیکوکاری  مراکز  خیران  توسط  امسال  مردمی  های  کمک 
مراکز  در  محلات  معتمدان  و  عامل  هیئت  نظر  زیر  ها  کمک  این  تمام  که  شد 
است. شده  هزینه  نیازمندان  مختلف  های  بخش  در  و  آوری  جمع  نیکوکاری 

وی ادامه داد: ۷۸ میلیارد تومان از مجموع کمک های امسال نیز در سرفصل 
مبتنی بر نیاز توسط نیکوکاران اهدا شد که در این سرفصل بر اساس نیات هر 

خیر تمام کمک ها هزینه شده است.


